
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TRIBUTI - 

SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N. 4  DEL 18.01.2019 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI N.° 5 TIROCINI - PROGETTO “ DIVERSA-

MENTE AMICI” - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DELLA MANIFESTAZIO-

NE DI INTERESSE  E SCHEMA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TRIBUTI- SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE 

 

Visti i seguenti atti:   

 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 7 del 13.04.2018 di approvazione del bilancio di previsione  

2018/2020; 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.° 7 DEL 15.01.2019 AVENTE AD OGGETTO “ 

APPROVAZIONE PROGETTO TIROCINI “ DIVERSAMENTE AMICI”. 

 

Il vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dello svolgimento di Tirocini e di stage presso il Co-

mune di Sant’Onofrio approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.° 6 del 23.02.2017 e modi-

ficato e integrato con deliberazione della G.C. n.° 90 del 23.11.2018 

 

 

Il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi  approvato con deliberazione 

della C.S. n.° 41 del 27.04.2011 e s.m.i. 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n.° 7 del 15.01.2019 l’Amministrazione 

Comunale ha approvato il Progetto di Tirocini denominato “ Diversamente Amici” e inoltrato dall’ Ente 

senza scopo di lucro “Accademia Nazionale per l’Avviamento alle Professioni”  - soggetto accreditato alla 

formazione professionale e all’orientamento secondo le linee guida della Regione Calabria. 

 

Preso atto che con tale deliberazione il Comune di sant’Onofrio ha assunto il ruolo di soggetto ospitante 

per n.° 5  tirocini di formazione ed orientamento, finalizzati ad agevolare le scelte professionali, 

l’occupabilità e l’inserimento lavorativo di soggetti inoccupati o disoccupati.  



Considerato che i progetti di tali tirocini fanno parte del più ampio progetto avanzato dalla società “Ac-

cademia Nazionale per l’Avviamento alle Professioni “ nella qualità di soggetto proponente, denominato 

“ Diversamente amici” e finalizzato ad effettuare dei tirocini in supporto alla rete socio-assistenziale del 

Comune di Sant’Onofrio, che si occupa di tantissime situazioni di disabilità, soprattutto nell’infanzia, al 

fine di formare e di radicare nei giovani  la cultura del volontariato, della solidarietà, della collaborazione 

con le istituzioni nella creazione di una rete di supporto alle famiglie che vivono situazione di disagio. 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 5 del vigente regolamento per i tirocini compete al Responsabile del Servi-

zio interessato disporre con proprio provvedimento lo svolgimento di tirocini nell’ambito delle funzioni 

istituzionali dell’Ente e preso atto dello specifico atto di indirizzo all’uopo formulato alla scrivente  

dall’Amministrazione Comunale nella sopradetta deliberazione n.° 7 del 15.01.2019. 

 

Ritenuto di dover procedere all’avvio della procedura di selezione dei Tirocinanti per il progetto anzidet-

to, nel rispetto delle procedure regolamentate dall’Ente. 

 

Visto lo schema di Avviso di Manifestazione di Interesse  e di domanda di partecipazione allegati alla pre-

sente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale e ritenuto di doverle approvare. 

   

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di setto-

re; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli 

sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità 

  

DETERMINA 

 

      1.La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n.° 7 del 15.01.2019,  lo 

schema di  Manifestazione di interesse  per l’Assegnazione di n.° 5 tirocini relativi al progetto “ 

Diversamente Amici”  e del relativo schema di domanda di partecipazione , allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

3. di provvedere alla pubblicazione:  

• della Manifestazione di interesse all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 

Sant’Onofrio;  

4. Di stabilire che la selezione dei partecipanti avverrà secondo le modalità previste dal vigente regola-

mento . Comunale per la Disciplina dello svolgimento di Tirocini e di stage presso il Comune di 



Sant’Onofrio approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.° 6 del 23.02.2017 e modificato e 

integrato con deliberazione della G.C. n.° 90 del 23.11.2018 

 

5. . Di disporre la pubblicazione del   presente provvedimento all’Albo pretorio Comunale e sulla 

Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi - Servizi al Cittadino e Risorse Umane 

Dr. Simona Scarcella 

 

 

 


